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Pan Grzegorz Konior 
Przewodniczący Rady Sołeckiej Godziszki 

Odpowiadając na wniosek Rady Sołeckiej w Godziszce o przyznanie funduszu sołeckiego dla tego 
sołectwa uprzejmie informuję, że Rada Gminy Buczkowice na sesji w dniu 27 listopada br. uznała go 
za niezasługujący na uwzględnienie. Rada, podejmując tę decyzję, wzięła pod uwagę, że: 

 fundusz sołecki prawdopodobnie pobudziłby aktywność społeczną mieszkańców, 

 rola sołectwa w realizacji funduszu sprowadza się do podjęcia decyzji co ma być robione, 

oszacowania kosztów, uzasadnienia i złożenia odpowiedniego wniosku – natomiast cała 

praca związana z realizacją i rozliczeniem funduszu to praca urzędu gminy - i nie jest 

możliwe realizowanie funduszu w obecnym stanie zatrudnienia - na pewno wiązałoby się to 

z zatrudnieniem pracownika w dziale księgowości na co najmniej pół etatu, co wiąże się 

z kosztem ok. 70 tys. zł rocznie, 

 gdyby w gminie Buczkowice wyodrębniono fundusz sołecki w roku 2025 wynosiłby on po 

51.823,20 zł dla każdego sołectwa, czyli łącznie 207 292,80 zł,  

 takie same kwoty funduszu dla poszczególnych miejscowości wynikają z konstrukcji ustawy, 

która ogranicza środki dla dużych sołectw, 

 wyliczenie wysokości funduszu i kwoty zwrotu na rok 2026 będzie możliwe dopiero po 

zamknięciu roku 2024, decyzję o wyodrębnieniu funduszu w budżecie gminy na rok 2026 

podejmie Rada Gminy do 31 marca 2025 r., 

 tak zatrudnienie pracownika, jak i wydatki związane z realizacją funduszu, spowodowałyby 

stały wzrost wydatków bieżących gminy, co pogłębiłoby deficyt operacyjny (od roku 2029 

nie będzie możliwe uchwalenie budżetu, którego wydatki bieżące będą przewyższały 

dochody bieżące), 

 w ramach funduszu sołeckiego można odzyskać maksymalnie 40% poniesionych wydatków, 

a angażowane są środki, których nie można wykorzystać na zadania, w których 

dofinansowanie jest znacznie wyższe (z funduszy unijnych co najmniej 85%), 

 współpraca Rady Gminy Buczkowice z sołtysami i radami sołeckimi poszczególnych sołectw 

na przestrzeni lat układała się bardzo dobrze i propozycje zgłaszane przez te organy, jak 

i przez mieszkańców, są w miarę możliwości realizowane. 

Ze swej strony pragnę jeszcze dodać, że wieloletnią, dobrą praktyką jest analizowanie przez radnych 

Rady Gminy Buczkowice podczas właściwego posiedzenia komisji, wniosków zgłaszanych na 



zebraniach wiejskich. Podczas pandemii, z wiadomych względów, prace w tym zakresie zostały 

zawieszone, jednak od przyszłego roku planuje się ponowne ujęcie tej tematyki w planie pracy 

Komisji Budżetu i Spraw Komunalnych. Radni Rady Gminy z uwagą pochylą się nad wszystkimi 

zgłoszonymi wnioskami i – w miarę możliwości prawnych i finansowych – postarają się ująć 

oczekiwane działania w budżecie (na rok 2025 lub kolejne), ponieważ głos mieszkańców i ich 

przedstawicieli w sołectwach jest dla nas niezwykle istotny. 

Z poważaniem 

 
Przewodniczący Rady 
Mieczysław Moczek 
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